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سه پاشنه آشیل که 
قیمت های انرژی را در 

خاورمیانه تعیین می کند

نبض تالاب های 
ایران می زند

قتل هولناک دو 
کودک توسط پدر 
داماد در عروسی

صلاحیت ۲6 داوطلب 
دیگر در حوزه های 

انتخابیه گیلان تایید شد
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مافیای ساخت و ساز سنتی
مانع صنعتی سازی ساختمان

گیلان امروز- دبیرکل انجمن علمی اقتصاد شهری ایران گفت: با توجه به هزینه 
بالای اولیه برای ساخت صنعتی ، سرمایه گذاران رغبت چندانی برای ورود به این 
نوع ساخت و ساز ندارند. سید محسن طباطبایی دبیرکل انجمن علمی اقتصاد 
شهری ایران در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما؛ گفت: تعرفه قیمت گذاری 
قراردادهای ساخت مسکن عدد پایینی است و در بعضی مواقع مشاهده می شود 
برخی سازندگان سعی می کنند قراردادها و طرح های ساخت و ساز را به نوعی 
هدایت کنند که دچار تاخیر در پیشرفت طرح و زمان تحویل آن شود تا جریمه 
ناشی از آن ، متوجه طرح ها شود. وی با تاکید بر اینکه استفاده از فناوری جدید 
همواره با هزینه های مختلفی همراه بوده است افزود: با توجه به هزینه بالای اولیه، 
سرمایه گذاران رغبت چندانی برای ورود به این سیستم ساخت و ساز ندارند. عدم 
سرمایه گذاری در صنعتی سازی را می توان ناشی از کمبود بودجه سازندگان و 

ریسک بالای آن برای سرمایه گذاران دانست.
به عبارت دیگر وجود ریسک پایین در ساخت مسکن به روش قدیمی و همچنین 
بازدهی مناسب آن برای سرمایه گذاران، حتی سرمایه افراد غیر متخصص را نیز به 

استفاده از روش قدیمی جذب کرده است.
به طور مثال آپارتمانی که با ۵ میلیارد تومان قرارداد وارد چرخه ساخت می شود 
تمام  قرارداد  از مبلغ  برای سازنده بیش  تمام شده آن  پایان قیمت  وقتی در 
می شود، سازنده را برآن می دارد با تاخیر در ساخت و تحویل طرح ، هزینه هایی را 
متوجه خریدار نماید که این یکی از فرضیه هایی است که سنتی سازی را در بین 

سازندگان محبوب تر می کند.
طباطبایی با بیان اینکه تدوین و نگارش طرح جامع صنعتی سازی در کشور 
راستا مهم ترین  این  امری ضروری است گفت: در  توسط دستگاه های ذیربط 
اصولی  و  راهکار هایی در جهت ساخت صحیح  ارائه  و  حمایت دولت، تشویق 

ساختمان های با کیفیت مطلوب و در مقابل افزایش تدریجی هزینه ساخت برای 
سازندگان با روش معمول است.

طباطبایی گفت: باید برای توسعه صنعتی سازی در کشور موضوع تجهیزات 
و تکنولوژی های مناسب پیگیری و تامین شود که متاسفانه در بحث مطالعات 
کنترل شده و پایدار و جامع در این زمینه کاری جامع انجام نشده است، در این 

میان جای شرکت های دانش بنیان خالی است.
دبیر کل انجمن علمی اقتصاد شهری ایران افزود: شناسایی فعالان صنعتی سازی 
در داخل و خارج کشور خیلی ضعیف انجام گرفته است و اگر هم شناسایی شده 

باشند جامع و کامل نبوده و استاندارد های کافی رعایت نشده است.
شکاف و اختلاف بین مقررات ساخت و ساز )نظام مهندسی - شهرداری و ساخت 
و ساز از جانب حوزه های مرتبط شهرسازی کشور( وجود دارد و قوانین در این 

بخش یک دست نیست.
طباطبایی ادامه داد: ابزار و بستر های قانونی در این حوزه وجود ندارد و شناسایی 
سرمایه گذاران توانمند در این زمینه صورت نگرفته است. باید در این حوزه 
مشوق های کامل تکنیکی قانونی و عملیاتی وجود داشته باشد. باید خلا ورود 

دانشگاه ها و اساتید به پروژه های مسکن پر شود.
وی افزود: تلاش برای صنعتی سازی ساختمان در کشور بدون سیاست گذاری 
مناسب و توجه نکردن به حل مشکل به صورت بنیادی، همواره با شکست مواجه 
خواهد شد. نیاز به سرمایه گذاری اولیه بالا، سوداگری در بخش زمین، نقص و نبود 
انسجام در سیاست گذاری های کلان کشور، کمبود دانش فنی و … اصلی ترین 
بنابراین سیاست های  چالش های صنعتی سازی ساختمان محسوب می شود؛ 
کلان باید به گونه ای تدوین گردد که با استفاده از ابزار های حاکمیتی، افزایش 

تولید مسکن و مهار سوداگری به صورت توأمان مورد توجه قرار گیرد.

ردپای فرزندان چهره مشهور 
اقتصادی در ویلاسازی های غیرمجاز

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

گزارش

سرپرست فرمانداری لاهیجان:

بی ثباتی بازار منجر به نارضایتی 
مردم می شود 

یادداشتی از یسنا خوشفکر

روزی برای »آوا و نوا« یا 
روزی برای »موسیقی«؟

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: ۲۱66 و 344۲۲۱77       فکس: 344۲۲044

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

۱ – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404
۲ – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 340۱
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز ۵40۲

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

استاندار در آئین تجلیل از کتابداران و کتابخوانان برگزیده گیلان:

پویش کتابخوانی جلوه ای ارزنده 
از جهاد تبیین است

شرکت تولید فیبر ایران )سهامی عام(

محمدحسن اصغرنیا 

ما زبالاییم و بالا می رویم
ما زدریاییم و دریا می رویم

درگذشت رفیق صدیق و عضو فعال مکتب سردار جنگل جناب آقای 
سید مهدی طالقانی فرزند ارشد ابوذر زمان مرحوم آیت الله سید 

محمود طالقانی رحمه الله علیه باعث تأسف و تأثر گردید   .
غفران الهی برای آن مرحوم که همواره یاور پدرش در همه سختی ها 

بود و صبر و سلامت برای خاندان معزز طالقانی آرزومندم.

قیمت سوم بنزین چه رقمی خواهد بود؟

پیشنهاد چهار سناریو برای عرضه سوخت

حوزه  در  اینکه  بیان  با  انرژی  حوزه  کارشناس  یک  امروز-  گیلان 
جایگاهداران طرح بسیار خوبی وجود دارد که بر اساس پیمایش خودروها 
سهمیه بگیرند، سقف مصرفی برای سقف بنزین یارانه ای ۶۰ لیتر ۱۵۰۰ 
تومان و غیر یارانه ای ۱۰۰ لیتر ۳۰۰۰ تومان گذاشته شده است، گفت: 
مازاد بر این اگر شخصی بنزین بیشتری نیاز داشت احتمالا با قیمت سوم 
بین پنج تا هشت هزار تومان و حتی مثل فوب خلیج فارس سوخت گیری 
خواهد کرد. اخیرا خبری مبنی بر کاهش سهمیه بنزین آزاد به ۱۰۰ لیتر و 
کاهش ذخیره بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت های سوخت از ۹ ماه به ۶ ماه 
منتشر و تاکید شد که این تصمیم در راستای مقابله با قاچاق و استفاده از 

ابزارهای غیرقیمتی برای کنترل ناترازی بنزین بوده است.
سهمیه  کرد  اعلام  نفت  وزارت  که  آنطور  نوشت:  گزارشی  در  هم  ایسنا 
بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی از ۱۵۰ لیتر به ۱۰۰ 
لیتر با هدف مقابله با قاچاق کاهش یافت که البته این موضوع ارتباطی با 
سهمیه ۶۰ لیتر ماهانه نداشت و این اقدام با هدف کاهش و جلوگیری از 
بحث قاچاق و کنترل سهمیه آزاد که در استان های جنوب شرقی انجام 
از این سهمیه ۳۰۰۰  می گیرد، صورت گرفت. در شهرهای بزرگ مردم 
تومانی استفاده نمی کنند و اکنون همه جایگاه های سوخت دارای کارت 

آزاد هستند و افراد مشکلی برای سوخت گیری نخواهند داشت.
علاوه بر این ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش از این، ۹ ماه 
و به  میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، از این پس به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ 
لیتر کاهش یافت، درواقع امکان ذخیره بنزین در کارت های سوخت در 
زمان کرونا، ۶ ماه یعنی ۳۶۰ لیتر بود که در آن زمان با توجه به کاهش 

مسافرت ها و عدم نگرانی برای ذخیره سهمیه سوخت، این زمان به ۹ ماه 
افزایش پیدا کرد، اما اکنون ذخیره سهمیه بنزین ۱۵۰۰ تومانی که تا پیش 
از این، ۹ ماه و به  میزان حداکثر ۵۴۰ لیتر بود، به ۶ ماه و حداکثر ۳۶۰ 
لیتر کاهش یافت. این مساله بدین معنا است که امکان ذخیره سهمیه های 
بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت های سوخت بیش از ۳۶۰ لیتر وجود ندارد 
و اگر کارت سوختی، به این میزان سهمیه بنزین داشته باشد، در ماه های 
آتی سهمیه جدید دریافت نخواهد کرد و به نوعی همین موضوع بهانه ای 
شده است برای طرح کنترل ناترازی مصرف و تولید بنزین در کشور. در این 
راستا یک کارشناس حوزه انرژی در خصوص مزایا اجرای این طرح و لزوم 
استفاده از ابزارهای غیر قیمتی برای حل ناترازی بنزین گفت: با استفاده از 
ابزارهای غیرقیمتی که دولت هم در حال بررسی آنهاست، از جمله کاهش 
تعرفه واردات خودروهای برقی، توسعه صنعت سی ان جی، اصلاح صنعت 
خودروسازی و ایجاد تغییر در سهمیه کارت های سوخت، می توان برای 

کنترل ناترازی بنزین استفاده کرد.
مهدی هاشم زاده با بیان اینکه یکی از موضوعات مهمی که در مصرف و 
ناترازی بنزین با آن مواجهیم، کمبود بنزین تولیدی نیست، اظهار کرد: 
بنزین کمی در کشور تولید نمی شود به طوریکه در حال حاضر معادل ۱۱۵ 

میلیون لیتر آمار تولید بنزین در کشور است.
وی با بیان اینکه این عدد تولید بالاست و اگر استاندارد حتی منطقه ای در 
بحث خودروها رعایت می شد، اکنون با ناترازی بنزین مواجه نبودیم، گفت: 
درحال حاضر مصرف سوخت خودروهای داخلی دو تا دو نیم برابر است؛ 
یعنی اگر با تعداد فعلی خودرو و با استاندارد منطقه بسنجیم، بالغ بر ۶۰ تا 

۷۰ میلیون لیتر مصرف بنزین در کشور مصرف صورت می گرفت.
وی با بیان اینکه در حوزه جایگاهداران طرح بسیار خوبی وجود دارد که بر 
اساس پیمایش خودروها سهمیه بگیرند، سقف مصرفی برای سقف بنزین 
یارانه ای ۶۰ لیتر ۱۵۰۰ تومان و غیر یارانه ای ۱۰۰ لیتر ۳۰۰۰ تومان 
گذاشته شده است، گفت: مازاد بر این اگر شخصی بنزین بیشتری نیاز 
داشت احتمالا با قیمت سوم بین پنج تا هشت هزار تومان و حتی مثل 

فوب خلیج فارس سوخت گیری خواهد کرد.
به گفته وی اما بهتر بود سهمیه سوخت روی نفرات باشد چون ذی نفع 
خود مردم بودند و مابه التفاوت بین بنزین ۳۰۰۰ تومانی و ۸۰۰۰ تومان 
یا ۱۰۰۰ هزار تومان به دست می آید، مستقیم وارد جیب مردم می شد و 
شبهه این موضوع ایجاد نمی شد که دولت به خاطر کسری بودجه تصمیم 

را گرفته است.


